
 

 
 
  

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΙΑΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΧΙΟΥ 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 07ΗΣ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2018 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

79/2018 

1Ο ΘΕΜΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΕΩΣ 

 
Στην Χίο σήμερα την 07η Φεβρουαρίου 2018, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11.00 μ.μ., το Δ.Σ. του 

Διαδημοτικού Λιμενικού Ταμείου Χίου, συνεδρίασε στα γραφεία του – Νεωρίων 2 – κατόπιν 

της υπ’ αριθ. 354/29-01-2018 προσκλήσεως του κου Κέφη Αντώνιου.  

 

Δ/Σ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΧΙΟΥ Αριθμός Μελών 8 

 

Κέφης Αντώνιος  Πρόεδρος  Δημοτικός Σύμβουλος  
Καράλης Δημήτριος Αντιπρόεδρος αα Δημοτικός Σύμβουλος  
Φραγκιάς Χρήστος Τακτικό Μέλος Λιμενάρχης 
Κούτικα Αγγελική Τακτικό Μέλος Δημοτικός Σύμβουλος  
Βογιατζής Στέφανος  Τακτικό Μέλος Δήμαρχος Οινουσσών 
Βρατσάνος Μάρκος Τακτικό Μέλος Δημοτικός Σύμβουλος 
Ζουμίδης Σταμάτιος Αναπληρωματικό Μέλος Δημοτικός Σύμβουλος 
Καλαγκιάς Αντώνιος Τακτικό Μέλος Δημοτικός Σύμβουλος 
Θεοδωράκης Κυριάκος Τακτικό Μέλος Δημοτικός Σύμβουλος 
Απόντες   
Βρατσάνος Κωνσταντίνος Τακτικό Μέλος Δήμαρχος Ψαρών 
Δανιήλ Γεώργιος Τακτικό Μέλος Δημοτικός Σύμβουλός 

 

Στην συνεδρίαση παρευρέθη και η υπάλληλος του Δ.Λ.Τ. Χίου κα Ατσάλη Σοφία για την 

τήρηση των πρακτικών.  

    

Ακολούθως συζητήθηκε το παρακάτω θέμα: 

 

Χορήγηση δεύτερης παράτασης της προθεσμίας εκτέλεσης του έργου  

«Αποκατάσταση φάρων λιμένα Χίου». 
 

Ο  Πρόεδρος του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου, κος Αντώνιος Κέφης, υπενθυμίζει στο 

Δ.Σ. ότι με την αριθμ. 383/2016 απόφαση αποφασίσθηκε η έγκριση της τεχνικής 

περιγραφής για το έργο «Αποκατάσταση φάρων Λιμένα Χίου» όπως αυτή είχε συνταχθεί και 

θεωρηθεί από την τεχνική υπηρεσία του Δήμου Χίου. Με την αριθμ. 48/2017 απόφαση 

αποφασίσθηκε η ψήφιση πίστωσης συνολικού ποσού 9.700,00 € για το εν λόγω έργο η 

οποία θα βαρύνει την με ΚΑ 30-6262.001 πίστωση του προϋπολογισμού του Δ.Λ.Τ. Χίου 

οικονομικού έτους 2017 όπου υπάρχει σχετική εγγραφή.  Έγιναν οι απαραίτητες διαδικασίες 

και το έργο ανατέθηκε στην εταιρεία ΑΠΛΕΘΡΟΝ ΔΟΜΙΚΗ Ε.Ε. Την 04/10/2017 υπογράφθηκε 

η σχετική Σύμβαση η οποία έχει ως χρόνο περαίωσης του έργου την 04/12/2017. Με την 

αριθμ. 346/2017 απόφαση Δ.Σ. χορηγήθηκε δίμηνη παράταση στην ανάδοχο εταιρεία 

ΑΠΛΕΘΡΟΝ Ε.Ε. για την ολοκλήρωση του έργου «Αποκατάσταση φάρων Λιμένα Χίου» ενώ 

κατά τα λοιπά θα ίσχυε η αριθμ.  Πρωτ. 2776/04-10-2017 υπογραφθείσα Σύμβαση. 

Η ανάδοχος εταιρεία με την από 25/01/2018 αίτησή της ζήτησε παράταση 

ολοκλήρωσης του έργου έως τις 25/02/2018 επειδή  η αφαίρεση των μόνιμων  αυτόματων 

πυρσών και η τοποθέτηση  προσωρινών έγινε την 16/01/2018 και οι κακές καιρικές 

συνθήκες δεν ευνόησαν την ομαλή και γοργή εξέλιξη των εργασιών. Η Δ/νση Τεχνικών 

ΑΔΑ: Ψ6ΨΣΟΡΛΩ-ΕΒΓ



 

 
 
  

  

Υπηρεσιών του Δήμου Χίου λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω και το ημερολόγιο του 

έργου εισηγείται θετικά χορήγηση της παράτασης στον ανάδοχο μέχρι τις 14/02/2018 με 

αναθεώρηση λόγω λήξης της προθεσμίας ενοικίασης της προσωρινής φωτοσήμανσης 

από την Υπηρεσία Φάρων.  

Κατόπιν των παραπάνω ο Πρόεδρος προτείνει να δοθεί παράταση στην ανάδοχο 

εταιρεία έως την 14η/02/2018  προκειμένου να ολοκληρώσει την αποκατάσταση των 

φάρων, σύμφωνα με την εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Χίου .  

 

Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση επί του θέματος και αφού έλαβε υπόψη του   

1. Τις διατάξεις του άρθρου 244, της παρ. 2  του  άρθρου 209 και της παρ. 1 του 

άρθρου 273 του Ν. 3463/06 (Δ.Κ.Κ) 

2. Τις διατάξεις της παρ. 9 και 10 του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 (Δ.Κ.Κ) όπως αυτές 

συμπληρώθηκαν με την παρ. 13 του άρθρ. 20 του Ν. 3731/2008 

3. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 (Δ.Κ.Κ) όπως αυτή 

αναδιατυπώθηκε  με την παρ. 3 του άρθρ. 22 του Ν. 3536/2007 

4. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 

5. Την ανάγκη για την  αποκατάσταση των φάρων στο Λιμένα της Χίου 

6. Τις υπ’αριθμ. 383/2016, 48/2017, 343/2017 και 346/2017 αποφάσεις του Δ.Σ. 

7.  Την αριθμ. Πρωτ. 2776/04-10-2017 Σύμβαση. 

8.  Την εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Χίου. 

9. Την βεβαίωση της Υπηρεσίας ότι υπάρχει σχετική πίστωση στον πρ/σμό οικ. έτους 

2018. 

10. Την εισήγηση του κ. προέδρου. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

1. Εγκρίνει την χορήγηση δεύτερης παράτασης  στην ανάδοχο εταιρεία ΑΠΛΕΘΡΟΝ Ε.Ε  

για την ολοκλήρωση του έργου «Αποκατάσταση φάρων Λιμένα Χίου», και πιο 

συγκεκριμένα έως και 14/02/2018.  

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ.  Πρωτ. 2776/04-10-2017 υπογραφθείσα Σύμβαση. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. πρόεδρο για τα περαιτέρω. 

 

Η παρούσα απόφαση με βάση το άρθρο 2 παρ. 4 του Ν. 3861/2010 «Πρόγραμμα Διαύγεια» 

πρέπει να αναρτηθεί στο διαδίκτυο. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε α/α  79/2018. 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

 
ΚΕΦΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

 
 

            ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ αα 

 

 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΑΛΗΣ 

  Βρατσάνος  Μάρκος  

 

Ζουμίδης Σταμάτιος Βρατσάνος Κωνσταντίνος 

 
Βογιατζής Στέφανος 

  

Βογιατζής Στέφανος 

  
Φραγκιάς Χρήστος 

 

Καλαγκιάς Αντώνιος 

 

Κούτικα Αγγελική 

Λαμπρινούδης Πολύδωρος 

 

 

ΑΔΑ: Ψ6ΨΣΟΡΛΩ-ΕΒΓ



 

 
 
  

  

 

Βρατσάνος Μάρκος 

 

Θεοδωράκης Κυριάκος 

 Ζουμίδης Σταμάτιος 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΟΥ Δ.Σ. ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΧΙΟΥ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

 

ΚΕΦΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΑΔΑ: Ψ6ΨΣΟΡΛΩ-ΕΒΓ


		2018-02-16T13:58:13+0200
	Athens




